国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕90号
广西俊彬酒店管理有限公司（纳税人识别号：91450100MACJ91M599）：
经我局于2024年8月19日至2024年10月24日对你公司（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区玉洞大道33号东盟产业研发大厦D座1楼107号）2023年5月31日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2024年9月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查询，你公司2023年5月31日至2024年7月31日期间，没有取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。

2.开具增值税发票情况

经查询，你公司2023年1月至5月正常开具电子发票（普通发票）145份，发票号码23452000000000257800、23452000000000311145、23452000000000313493、23452000000000332892、23452000000000335424、23452000000000345322、23452000000000345325、23452000000000355163、23452000000000363925、23452000000000365468、23452000000000365490、23452000000000371433、23452000000000372502、23452000000000373413、23452000000000383124、23452000000000383185、23452000000000391889、23452000000000398450、23452000000000403032、23452000000000403154、23452000000000403278、23452000000000403282、23452000000000408252、23452000000000411659、23452000000000413219、23452000000000431890、23452000000000441652、23452000000000453157、23452000000000453202、23452000000000454198、23452000000000460910、23452000000000510088、23452000000000511641、23452000000000521512、23452000000000526756、23452000000000531262、23452000000000542822、23452000000000546781、23452000000000546877、23452000000000547539、23452000000000567522、23452000000000569358、23452000000000569366、23452000000000569416、23452000000000577626、23452000000000586780、23452000000000589307、23452000000000607153、23452000000000607536、23452000000000634712、23452000000000634718、23452000000000637512、23452000000000640732、23452000000000646569、23452000000000650736、23452000000000657633、23452000000000660175、23452000000000660178、23452000000000662856、23452000000000666947、23452000000000667585、23452000000000670706、23452000000000673166、23452000000000684618、23452000000000690693、23452000000000690694、23452000000000690696、23452000000000690701、23452000000000691523、23452000000000691966、23452000000000692337、23452000000000694518、23452000000000694606、23452000000000701491、23452000000000701930、23452000000000701931、23452000000000711757、23452000000000714042、23452000000000721750、23452000000000731261、23452000000000741923、23452000000000751236、23452000000000770692、23452000000000779062、23452000000000800560、23452000000000807726、23452000000001100363、23452000000001189303、23452000000001189572、23452000000001199032、23452000000001209276、23452000000001219281、23452000000001243058、23452000000001243111、23452000000001263042、23452000000001268003、23452000000001284588、23452000000001311775、23452000000001311792、23452000000001389451、23452000000001389456、23452000000001399434、23452000000001419378、23452000000001437938、23452000000001437953、23452000000001439828、23452000000001439832、23452000000001447940、23452000000001452498、23452000000001453117、23452000000001467863、23452000000001469709、23452000000001477815、23452000000001477832、23452000000001477839、23452000000001479631、23452000000001482567、23452000000001493089、23452000000001496485、23452000000001500072、23452000000001503362、23452000000001506428、23452000000001510396、23452000000001516620、23452000000001516624、23452000000001517918、23452000000001520232、23452000000001522452、23452000000001523004、23452000000001523217、23452000000001548758、23452000000001554647、23452000000001557331、23452000000001557730、23452000000001564585、23452000000001574606、23452000000001574785、23452000000001600893、23452000000001606434、23452000000001611683、23452000000001618861、23452000000001640856、23452000000001640864、23452000000001660782、23452000000001671418（145份），发票金额共计1074487.31元，税额10855.49元，价税合计1085342.80元。开具的货物和劳务名称：*餐饮服务*餐饮费、*住宿服务*住宿费、*现代服务*会务费等。下游受票单位：半藏文化发展（深圳）有限公司、北京浩天（苏州）律师事务所、北京恒泰博车网络拍卖有限公司等。

经查询，你公司仅在2023年4月至6月申报免税销售额601633.25元，其余为0申报或未进行纳税申报。开具发票的金额与申报销售收入的金额不一致，2023年7月至今未进行纳税申报。

3.银行账户资金往来异常

你公司未向税务机关报备三方协议信息登记银行账户。经查询你公司开具发票上备注的银行账户，中国建设银行南宁永新支行反馈，账户2060006874183364****不存在；中国农业银行南宁中兴支行反馈，账户2062276481974567****不存在。

综上，你公司开具上述145份电子发票（普通发票），虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，银行账户虚假，与下游企业没有资金往来，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料;2.现场笔录、实地核查影像资料等；3.邮寄、公告送达材料等；4.你公司取得、开具增值税发票查询信息；5.银行账户资金流水查询资料。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第三十七条第一款的规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以110000.00元的罚款。

以上应缴款项共计110000.00元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
二〇二四年十一月十八日